
Našiměřice
Kraj: Jihomoravský Okres: Znojmo

Správní obvod: Moravský Krumlov GPS souřadnice: 48.968532N, 16.372759E

Nadmořská výška: 217 m n. m. První pís. zmínka: 1236 (788 let) Katastrální výměra: 604 ha

Počet obyvatel: 197 PSČ: 671 76

Adresa URL: www.nasimerice.cz

O obci
Obec Našiměřice byla od pradávna staročeskou vladyckou vsí, leží 8 km jihovýchodně od města
Moravského Krumlova.

Historie obce
Jméno obce je patrně odvozeno od osob Našomír nebo Našimír. Již v dávné době bývaly Našiměřice
samostatným panstvím. Na místě za kostelem stával před rokem 1240 hrad a byla zde i románská věž
kostela, která později shořela.

Ubytování a restaurace
V obci je prodejna potravin.

Okolí a příroda
Obcí protéká Našiměřický potok. Z celkové katastrání plochy obce zabírá orná půda zabírá
devadesát jedna procent.

Současnost obce
Pro využití volného času je v obci k dispozici sportovní hriště. Dále bychom v obci našli knihovnu, kostel a
hřbitov. Místní obyvatelé mohou využívat veřejný vodovod.

Sportovní možnosti
V okolí zdejší obce se nachází cyklotrasy a také turistické trasy vhodné k výletům do přírody.

Památky a zajímavosti
Mezi místní pamětihodnosti patří kostel svatého Jiří a socha svatého Jana Nepomuckého na návsi.

Doprava
Doprava je zde zajištěna pravidelnou autobusovou linkou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2389/nasimerice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 21:02:53


